
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX018ASOV* 
KUPAX018ASOV 

Krajský ú řad 
Pardubického kraje 

odbor životního prost ředí a zemědělství  
 oddělení integrované prevence 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KUPA-2025/2024-6 
Spisová značka: KUPA-2025/2024 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Lucie Stará 
Telefon:   466026380 
E-mail:    lucie.stara@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    08.03.2024        
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 22. 1. 2024 společností Vodní zdroje Ekomonitor spol. 
s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, IČO 150 53 695, na základě plné moci zastupující společnost 
Expedo real s.r.o., Tuněchody 135, 537 01 Tuněchody, IČO 079 83 506 (dále jen „oznamovatel“), 
podle ust. § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí, že záměr 
 

Revitalizace areálu Tun ěchody  

nemůže mít významný vliv na životní prost ředí a nepodléhá posouzení vliv ů na životní 
prost ředí podle zákona. 

 

Odůvodn ění: 

Příslušný úřad obdržel dne 22. 1. 2024 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru 
„Revitalizace areálu Tuněchody “, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu. 

Oznámení záměru zpracoval Dr. Ing. Jiří Marek ze společnosti Ekomonitor spol. s r.o., autorizovaná 
osoba pro zpracování dokumentace a posudku na základě rozhodnutí MŽP pod čj. 42827/EN/07 ze 
dne 25. 6. 2007, prodlouženo rozhodnutím čj. MZP/2022/710/616/16 ze dne 17. 2. 2022.  

Příslušný úřad, po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 k zákonu, 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti. Součástí oznámení je nepovinná příloha 
– akustická studie zpracovaná Dr. Ing. Jiřím Markem (leden 2024). 

 

Dle rozd ělovníku  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Tuněchody a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad Tuněchody, 
Městský úřad Chrudim, Krajský úřad Pardubického kraje a Krajskou hygienickou stanici 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim. 

Příslušný úřad zaslal dne 24. 1. 2024 pod čj. KrÚ KUPA-2025/2024-2 informaci o oznámení 
s žádostí o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil 
zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na 
úřední desce Pardubického kraje dne 25. 1. 2024 a byl podle ust. § 6 odst. 6 zákona stanoven 
termín 24. 2. 2024 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených 
územních samosprávných celků zaslat svá písemná vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. 
Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK986.  

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o zám ěru dle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho za řazení podle p řílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Revitalizace areálu Tuněchody“ svým charakterem podle přílohy č. 1 k zákonu spadá do 
kategorie II bodu 106 – Výstavba skladovacích komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 10 000 
m2. 

Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Zastavěná plocha objektu haly    28 380 m2  

Zastavěná plocha objektu vrátnice    78 m2 

Zpevněné plochy      5 923 m2 

Celkem        34 381 m2 

Umíst ění záměru: 

Kraj Pardubický, obec Tuněchody, k. ú. Tuněchody. 

Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry:  

Záměrem je výstavba nových skladových a administrativních prostor a zpevněných ploch včetně 
nových parkovacích míst ve skladovém areálu společnosti Expedo real s.r.o. Západně od záměru 
se nachází zařízení pro využívání odpadů a recyklační středisko. Jižním směrem probíhá 
povrchová těžba cihlářských surovin.  

Kumulativní vlivy byly zhodnoceny ve vztahu k již realizovaným záměrům v katastrálním území 
obce Tuněchody. Jedná se především o hluk spojený s provozem záměru a generovanou 
automobilovou dopravou. Pro určení předpokládaných změn hlukové situace byla vypracována 
akustická studie. Studie zohledňuje stávající stav a modeluje budoucí stav při realizaci záměru. 

Stručný popis technického a technologického řešení zám ěru: 

Navržená stavba představuje dva nové halové objekty s půdorysem 220 x 90 m a 140 x 79 m, které 
na sebe navazují do „L“. Součástí je i výstavba vrátnice a areálových zpevněných ploch. Objekt je 
navržen jako ocelová konstrukce se sendvičovým opláštěním. První podlaží bude tvořit pět 
oddělených hal a sociální zázemí. U čtyř hal je navrženo i druhé podlaží. Objekt bude vytápěn 
tepelnými čerpadly v návaznosti na výměnu vzduchu vzduchotechnickými jednotkami s rekuperací. 
Na střešní konstrukci objektu je navržena plná fotovoltaická elektrárna. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Vypo řádání obdržených vyjád ření: 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 23. 2. 2024 pod 
čj. KUPA-2025/2024-4: 

Orgán ochrany přírody – z hlediska zájmů svěřených zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody“), do působnosti Krajského úřadu 
Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody (dále též „OOP“), tj. územní systém ekologické stability 
(regionální a nadregionální úroveň), přírodní parky, zvláště chráněná území (přírodní rezervace 
a památky), evropsky významné lokality, ptačí oblasti a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, 
nejsou k předloženému oznámení připomínky. 

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně, do zvláště chráněného území ani do prvku soustavy Natura 2000. Zamýšlený 
záměr je umístěn v dostatečné vzdálenosti od všech výše uvedených zájmů, a tak nemůže dojít 
jeho případnou realizací k ohrožení předmětů ochrany zvláště chráněných území, evropsky 
významných lokalit ani ptačích oblastí.  

Biologická rozmanitost v lokalitě zamýšleného záměru je velmi nízká, protože ten je výhradně 
umístěn na plochách značně antropogenně ovlivněných, které neumožňují rozvoj bohatších 
společenstev rostlin a živočichů. Lze tedy předpokládat, že záměrem nebudou negativně dotčeny 
ani zvláště chráněné druhy rostlin či živočichů. I v tomto ohledu nemá tedy OOP žádné další 
požadavky na dopracování podkladů, ani podmínky týkající se samotné realizace záměru. 

OOP považuje rozsah, ve kterém bylo oznámení zpracováno, z pohledu kompetencí zákonem 
mu svěřených, za dostatečný. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti ani dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad obdržel po stanové lhůtě níže uvedená vyjádření. V souladu s ust. § 6 odst. 6 
zákona příslušný úřad k vyjádřením zaslaným po stanovené lhůtě nepřihlíží. 

Obdržená vyjád ření po lh ůtě k vyjád ření, tj. doru čeno po 24. 2. 2024: 

Městský úřad Chrudim, ze dne 4. 3. 2024 pod čj. CR 006956/2024 OŽP/Ry (doručeno 4. 3. 2024): 

Vodoprávní úřad – podle § 5 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů platí: „Při provádění staveb nebo jejich změn 
nebo změn jejich užívání je stavebník povinen podle charakteru a účelu užívání těchto staveb je 
zabezpečit zásobováním vodou a odváděním odpadních vod kanalizací k tomu určenou. Není-li 
kanalizace v místě k dispozici, odpadní vody se zneškodňují přímým čištěním s následným 
vypouštěním do vod povrchových nebo podzemních. V případě technické neproveditelnosti 
způsobů podle vět první a druhé lze odpadní vody akumulovat v nepropustné jímce (žumpě) 
s následným vyvážením akumulovaných vod na zařízení schválené pro jejich zneškodnění. Dále je 
stavebník povinen zabezpečit omezení odtoku povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických 
srážek na tyto stavby (dále jen "srážková voda") akumulací a následným využitím, popřípadě 
vsakováním na pozemku, výparem, anebo, není-li žádný z těchto způsobů omezení odtoku 
srážkových vod možný nebo dostatečný, jejich zadržováním a řízeným odváděním nebo kombinací 
těchto způsobů. Bez splnění těchto podmínek nesmí být povolena stavba, změna stavby před jejím 
dokončením, užívání stavby ani vydáno rozhodnutí o dodatečném povolení stavby nebo rozhodnutí 
o změně v užívání stavby.“ 

Domníváme se, že návrh odvedení srážkových vod ze střech objektů přímo do tekoucích 
povrchových vod není v souladu s tímto ustanovením vodního zákona. Rovněž pro zneškodňování 
srážkových vod ze zpevněných ploch musí mít retenční – vsakovací zařízení dostatečnou kapacitu; 
z něj by za uvedeného stavu měly srážkové vody odtékat do vod povrchových pouze při extrémních 
srážkách – pouze bezpečnostním přepadem. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Podotýkáme, že některé údaje na str. 28, týkající se srážkových vod, nejsou jasně formulovány. 

Předběžně upozorňujeme, že v případě, že by snad z důvodu nerealizace záměru nebylo možné 
odvedení splaškových odpadních vod do kanalizace zakončené komunální ČOV, bylo by nutné 
navrhnout náhradní řešení v souladu s vodním zákonem. 

Záměr by měl být navržen a proveden tak, aby nedošlo ke zhoršení vodních poměrů, tj. 
i odtokových poměrů v lokalitě. Záměr by měl být předem projednán se správcem dotčených 
vodních toků a správcem povodí. 

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o upozornění na požadavky vyplývající z právních 
předpisů na úseku vodního hospodářství v dalších fázích přípravy záměru.  

Odpadové hospodářství, ochrana ZPF, státní správa lesů – nepožaduje záměr posoudit podle 
zákona. 

Ochrana přírody konstatuje, že nebudou dotčeny významné krajinné prvky, územní systém 
ekologické stability ani krajinný ráz a nepožaduje záměr posoudit podle zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim (dále jen KHS), ze dne 5. 3. 2024 pod čj. KHSPA03811/2024/HOK-CR (doručeno 
6. 3. 2024): 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení  „Revitalizace areálu Tuněchody“  s požadavky 
v oblasti ochrany veřejného zdraví KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný a z pohledu 
zájmů  chráněných zákonem 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se navrhuje proces posuzování ukončit 
vydáním písemného závěru zjišťovacího řízení.  

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu 
a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu a informace obsažené v bodě D.4 přílohy č. 3 k tomuto zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je výstavba nových skladových a administrativních prostor a zpevněných ploch včetně 
270 parkovacích míst ve skladovém areálu společnosti Expedo real s.r.o.  

Navržená stavba představuje dva nové halové objekty s půdorysem 220 x 90 m a 140 x 79 m, které 
na sebe navazují do „L“. Objekt je navržen jako ocelová konstrukce se sendvičovým opláštěním. 
První podlaží bude tvořit pět oddělených hal a sociální zázemí. U čtyř hal je navrženo i druhé 
podlaží. Objekt bude vytápěn tepelnými čerpadly v návaznosti na výměnu vzduchu 
vzduchotechnickými jednotkami s rekuperací. Na střešní konstrukci objektu je navržena plná 
fotovoltaická elektrárna. 

Dešťové vody ze zpevněných ploch budou svedeny po mechanickém přečištění v odlučovači 
ropných látek dešťovou kanalizací do dvou navržených zasakovacích zařízení v západní části 
areálu na pozemku p. č. 569/3 a v jihovýchodní části areálu na pozemku p. č. 569/10. Případné 
přebytky dešťových vod budou řešeny přepadem do bezejmenné vodoteče na pozemku p. č. 565/3 
ve vlastnictví investora. 

Na základě inženýrsko-geologického a hydrogeologického průzkumu (HYDROGEOLOGIE 
PARDUBICE s.r.o., srpen 2023) je možné dešťové vody ze střech nových hal, u nichž se 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

nepředpokládá výraznější znečištění, odvádět přímo do upraveného koryta bezejmenné vodoteče 
(p. p. č. 565/3), které je v majetku investora a je zaústěno do řeky Chrudimky. 

II. Umístění záměru 

Záměrem budou dotčeny pozemky p. č.  197/2, 1024, 1025, 1026, 569/3, 569/13, 569/19 v k. ú. 
Tuněchody, které jsou vedeny v kategorii ostatní plocha. Žádný z pozemků není určen k plnění 
funkce lesa (PUPFL).  

Záměr bude napojen na příjezdovou komunikaci III/34038 formou stávajícího sjezdu.  

Městský úřad Chrudim, odbor územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního 
plánování ve svém vyjádření čj. CR 074521/2023 ÚPR/DOS ze dne 17. 10. 2023 sděluje, že záměr 
je v souladu s podmínkami územního plánu. 

Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, v národním parku nebo chráněné 
krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, 
přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. Záměr není součástí 
přírodního parku.  

Dle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, 
pod čj. 98416/2023/OŽPZ ze dne 11. 12. 2023 realizace záměru nemůže mít vliv na vymezené 
ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

V zájmovém území záměru se aktuálně nenacházejí zvláště chráněné druhy vyšších cévnatých 
rostlin a živočichů podle vyhlášky č. 395/1992 Sb. k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr nespadá do chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ani do oblasti 
ochranného pásma vodního zdroje. V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních 
stolních a léčivých vod.  

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území. Při 
jihovýchodní hranici zájmového území se nachází výhradní ložisko Tuněchody (ID 3049500).  

Plánovaný záměr přímo ani nepřímo neovlivní žádné architektonické či jiné stávající kulturní 
památky. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví: 

Pro posuzovaný záměr je podstatné, že jím vyvolané změny hlukové i imisní situace jsou z hlediska 
zdravotního rizika málo významné. Realizací záměru tedy nedojde k významnému zhoršení 
zdravotních rizik hluku ani znečištění ovzduší pro obyvatele okolní obytné zástavby.  

2. Vlivy na ovzduší a klima: 

Součástí oznámení je nepovinná příloha akustická studie zpracovaná Dr. Ing. Jiřím Markem  (leden 
2024), která je zpracována programem Hluk+ a byl posouzen hluk ze stacionárních zdrojů a hluk 
z dopravy v podobě veřejné komunikace III/34038. 

Posouzení pro stacionární zdroje bylo provedeno pro dobu denní i noční v odpovídajících výškách 
nad úrovní terénu. Posouzení hluku z dopravy na veřejných komunikacích bylo provedeno pouze 
pro dobu denní, protože s obslužnou dopravou v době noční se nepočítá. 

Hluk z provozu záměru byl vypočten v následujících výpočtových bodech zvolených v chráněném 
venkovním prostoru stavby nejbližší obytné zástavby:  č. 1 – Tuněchody č. p. 102; č. 2 – Tuněchody 
č. p. 102; č. 3 – Tuněchody č. p. 135; č. 4 – Tuněchody č. p. 135; č. 5 – Tuněchody č. p. 117; č. 6 – 
Tuněchody č. p. 65; č. 7 – Tuněchody č. p. 86; č. 8 – Tuněchody č. p. 154; č. 9 – Tuněchody č. p. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

154; č. 10 – Tuněchody č. p. 154. Výpočet je proveden v úrovni 3 m; 6 m; 1,5 m a 5 m. Hodnocen je 
stav před a po realizaci záměru.  

Souhrnné ekvivalentní hladiny akustického tlaku z liniových zdrojů hluku představovaných 
komunikací III/34038 budou v době provozu záměru splňovat s dostatečnou rezervou povolené 
limitní hodnoty. 
Souhrnné ekvivalentní hladiny akustického tlaku ze stacionárních zdrojů hluku (včetně areálové 
dopravy) splňují povolené limitní hodnoty pro stacionární zdroje hluku v době denní i noční. 
Podmínkou je, aby bylo provedeno dřevěné opláštění boxů, v nichž budou umístěny jednotky 
venkovních tepelných čerpadel.  

Realizací záměru nedojde k překročení ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, LAeq,T v denní ani 
noční době nad limitní hodnoty stanovené dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., v aktuálním znění 
a nedojde k narušení hlukové situace nejbližších chráněných objektů. 

Příspěvek emisí spojených se záměrem k imisní zátěži v dané lokalitě bude vzhledem ke své 
velikosti a srovnatelnému vlivu okolních zdrojů malý. Realizací záměru nedojde k významnému 
zhoršení imisní situace oproti stávajícímu stavu.  

3. Vlivy na povrchové a podzemní vody: 

Posuzovaná lokalita a její okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV). V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod. 
Realizací záměru nedojde k negativnímu ovlivnění povrchových a podzemních vod. 

4. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje: 

Záměr se z celé části nachází na pozemcích definované svým druhem jako ostatní plocha. Žádný 
z pozemků není určen k plnění funkce lesa (PUPFL). Realizací záměru nedojde k ovlivnění 
horninového prostředí. 

5. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy: 

Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, v národním parku nebo chráněné 
krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, 
přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. Záměr není součástí 
přírodního parku.  

V zájmovém území záměru se aktuálně nenacházejí zvláště chráněné druhy vyšších cévnatých 
rostlin a živočichů podle vyhlášky č. 395/1992 Sb. k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nevratně poškodit.  

Příslušný úřad vyhodnotil soubor podkladů pro potřeby rozhodnutí z kvantitativního i kvalitativního 
hlediska za dostatečné.  

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno 
eliminovat případně kompenzovat. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že 
záměr „Revitalizace areálu Tuněchody“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto 
příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Příslušný úřad upozorňuje oznamovatele, že od 1. 1. 2024 nabývá účinnosti zákon č. 148/2023 Sb., 
o jednotném environmentálním stanovisku, jehož výstupem bude jednotné závazné stanovisko 
integrující státní správu v oblasti životního prostředí do jednoho úkonu (JES). Týká se všech 
záměrů povolovaných podle stavebního zákona a dalších záměrů, které podléhají posouzení vlivu 
na životní prostředí a následně jsou povolovány podle jiného než stavebního zákona. V období od 
1. 1. 2024 se bude JES vydávat pro záměry vyhrazených staveb podle přílohy č. 3 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový stavební zákon), pro ostatní záměry se bude JES vydávat 
od 1. 7. 2024. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky. Splnění podmínek podle 
ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 

 Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

      (podepsáno elektronicky) 
 
 
  
Příslušný úřad žádá obec Tuněchody a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 2 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu 
s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo 
emailovou zprávou (lucie.stara@pardubickykraj.cz) popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení 
rozhodnutí na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.  

 

Rozdělovník 

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 
1.  Expedo real s.r.o., na základě plné moci Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Obec Tuněchody 

3.  Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

4.  Obecní úřad Tuněchody 

5.  Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí 

6.  Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

7.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim 

 


		2024-03-08T12:14:46+0000




